
                                                

 

                                                     UCHWAŁA Nr V.39.2011                                  

                                                        Rady Powiatu w Ełku 

                                                        z dnia  24 lutego  2011 

 

    w sprawie ograniczenia lub zakazu używania jednostek pływających napędzanych  

    silnikami spalinowymi na wybranych akwenach wodnych Powiatu Ełckiego. 

                                                   

 

         Na podstawie art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 

środowiska ( tekst jednolity  Dz.U. z 2008 r. Nr  25, poz. 150 z póź. zm. ), uchwala się, co 

następuje: 

                                                              § 1  

 

    1. Celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wprowadza się zakaz używania silników spalinowych do 

napędu jednostek pływających, pływających pojazdów mechanicznych o napędzie 

spalinowym oraz instalowania i używania urządzeń nagłaśniających poza pomieszczeniami 

zamkniętymi tych jednostek na jeziorach w Powiecie Ełckim wymienionych w załączniku Nr 

1 do uchwały.                                          

 

    2. Jeziora, na których ww. zakaz nie obowiązuje wymienione są w załączniku Nr 2 do 

uchwały. 

 

      

    3. Wprowadza się zakaz używania silników spalinowych do napędu jednostek 

pływających, pływających pojazdów mechanicznych o napędzie spalinowym oraz 

instalowania i używania urządzeń nagłaśniających poza pomieszczeniami zamkniętymi tych 

jednostek na jeziorze Ełk  codziennie w porze nocnej w godz. od 22 do 6 i na jeziorze Selmęt 
Wielki- zatoka w miejscowości Mrozy-Szeligi-Buczki od zwężenia jeziora w rejonie wsi 

Szeligi-Mrozy do końca wsi Buczki w godz. 18 do 10 dnia następnego. 

                             

                                                                § 2 

 

 Zakazy o których mowa w § 1 nie dotyczą organów: Policji, Straży Pożarnych 

LasówPaństwowych, Straży Ochrony Przyrody, Państwowej Straży Rybackiej, Społecznej 

Straży Rybackiej, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego ( w sezonie 

turystycznym), rybackich użytkowników wód ( w okresie połowów wg harmonogramu) oraz 

administratorów wód – w czasie wykonywania czynności związanych z ochroną, 
utrzymaniem bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz wykonywania zadań 
gospodarczych. 

                                                         § 3 

 

1. Winni naruszenia zakazów ustalonych uchwałą podlegają karze grzywny. 

2. Orzeczenie następuje w trybie i na zasadach określonych w kodeksie postępowania w 

sprawach o wykroczenie. 

 

 

 



                                                         § 4 
 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

 

 

                                                       § 5 

 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Warmińsko-Mazurskim 

Dzienniku Urzędowym. 

 

                                                       § 6 
Traci moc: 

 Uchwała Nr LIV/416/06 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 czerwca 2006 r. w sprawie 

ograniczenia lub zakazu używania jednostek pływających na wybranych akwenach wodnych  

powiatu. 

 

 

 

 

                                                           UZASADNIENIE 

 

Zakazy wprowadza się w celu zapewnienia ochrony terenów posiadających walory 

wypoczynkowe i krajobrazowe przed ich niszczeniem bądź utratą oraz do zapewnienia 

odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

W sierpniu 2010 r. Wspólnota Domków Letniskowych w Szeligach – Buczkach oraz 

zainteresowani właściciele terenów zamieszkałych w miejscowościach Buczki i Szeligi 

gm. Ełk wystąpili z wnioskiem o przywrócenie strefy ciszy w zatoce jeziora Selmęt Wielki w 

miejscowości Mrozy – Szeligi – Buczki  od zwężenia jeziora w rejonie wsi Szeligi – Mrozy 

do końca wsi Buczki. 

Powyższe poddano konsultacjom z Gminą Ełk –Rada Gminy wyraża sprzeciw rozszerzeniu 

strefy ciszy, Neptun Hotel „Selment” – za zniesieniem strefy ciszy  na całym jeziorze Selmęt 
Wielki ,  Gryfia –Mazur – sprzeciw rozszerzeniu strefy ciszy, Gospodarstwo Jeziorowe Sp. z 

o.o. – za rozszerzeniem strefy ciszy, Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie – 

popiera wniosek mieszkańców o poszerzenie strefy ciszy,  Sołectwo Buczki – jest przeciwne 

rozszerzeniu strefy ciszy i jest za wprowadzeniem ograniczenia godzin z hałasem od 11- 17 

tej., Sołectwo Mrozy – za rozszerzeniem strefy ciszy na zatokę a jednocześnie za 

rozważeniem dopuszczenia ruchu silników o małej mocy ,  Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska w Olsztynie  – przychyla się do wniosku o przywrócenie strefy ciszy . 

Komisja Ochrony Środowiska , Rolnictwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu w dniu 24 

września 2010 r. wnioskowała  o rozszerzenie strefy ciszy na Zatokę na jeziorze Selmęt 
Wielki w miejscowości Mrozy – Szeligi – Buczki od zwężenia jeziora w rejonie wsi Szeligi – 

Mrozy do końca wsi Buczki. 

 

 


